
≪本件に関するお問い合わせ先≫ 

株式会社オギツ 広報 TEL：03-3875-9594（直通） 

 

平成 30 年 3 月 5 日 

株式会社オギツ 

 

ラオックス生活ファッション事業への参加のお知らせ 
 

当社は、平成 30 年 4 月 1 日より、ラオックス株式会社が発表した平成 32 年度までの３ヵ年第３次中期経営

計画における中核事業であるラオックス生活ファッション事業（以下、当事業）へ参加する運びとなりました。生

活ファッション事業は、婦人靴をはじめとした生活・ファッションに関わる商品開発ならびに、国内外のオムニチ

ャネルによる展開を行う事業です。靴事業に関しては、当社含め各社ファッションブランドメーカーや販売会

社、生産会社の参加による、当グループが目標としている製販一体（SPA）の実現、また一部バックオフィス部

門の共有化による、グループ全体における生産性の向上を図ってまいります。 

 

 

  

□ 当社ブランドについて 

 当事業参加による当社ブランドの変更はございません。また、オギツならびにモード・エ・ジャコモの販売体制

に変更はございません。各ブランドの魅力をより高めるため、より一層の商品企画と商品開発に力を入れてまい

ります。 

 

□ 今後のシナジーについて 

 当事業参加会社によるシナジーは、「生産力の強化」と「一部バックオフィス部門の共有化による生産性の向

上」などであり、参加各社それぞれのブランドコンセプトを追い求め、切磋琢磨してまいります。 

 

□ お取引先各位 

 当社を含む当事業参加各社とのお取引先様におかれましては、今まで通りのご愛顧を賜りますよう、お願い

申し上げます。バックオフィス部門の移転がございます際は、改めてご案内いたします。 


